²⁵ Al-Turmudhī, *Sunan al-Turmudhī wa Huwa al-Jāmi’ al-Ṣaḥīḥ*, (Indonesia: Maktabah Dahlan, [t.th.]), Juz II, hlm. 315.

²⁶ Al-Tabatha’i, *Al-Mizan*, (Lebanon: Al- ‘Alami, tt), hlm. 254-255.

²⁷ Abū ‘Abd Allāh Muḥammad ibn Aḥmad al-Ansarī al-Qurṭubī, *Tafsīr al-Jāmi’ Aḥkām al-Qur’ān*, (Bayrūt: Dār al-Kutub al- ‘Ilmiyyah, 1993 M/1413 H), Jilid III, Juz V, hlm. 113.

²⁸ Fakhr al-Dīn al-Rāzī, *Al-Tafsīr al-Kabīr*, (Bayrūt: Dār al-Kutub al- ‘Ilmiyyah, 1990 M/1410 H), Jilid V, Juz X, hlm. 73. 42.

Selain itu terdapat hadis nabi yang secara langsung menentang para suami melakukan kekerasan. Hadis ini diriwayatkan oleh ad-Dairami dari Aisyah bahwa “*Tidak sekalipun Rasulullah SAW, pernah memukul seseorangpun kecuali pada saat berjihad (perang) di jalan Allah SWT*”.

Bayrūt: Dār al-Fikr, 1990 M/ 1401 H.
- Amin, Ibnu, et.al., "Kekerasan Fisik dalam Rumah Tangga Perspektif Hukum Islam" *Al-Qisthu: Jurnal Kajian Ilmu-Ilmu Hukum* Vol.20, No.1, June 2022.
- Al-Naysaburī Abū al-Ḥusayn Muslim ibn al-Ḥajjāj al-Qushayrī. *Ṣaḥīḥ Muslim*. Bayrūt: Dār al-Fikr, 1992 M/ 1412 H.
- Al-Qaraḍawī, Yūsuf. *Hādī al-Islām Fatāwā Mu 'āṣirah*. terj. As'ad Yasin, *Fatwa-Fatwa Kontemporer*. Jakarta: Gema Insani Press, 1999.
- Al-Qoznawaini, Muhammad bin Yazid Abu Abdullah. *Sunan Ibnu Majah*. Beirut: Dār al-Fikr, tt.
- Al-Qurṭubī, Abū 'Abd Allāh Muḥammad ibn Aḥmad al-Anṣārī. *Al-Jāmi' Aḥkām al-Qur'ān*. Bayrūt: Dār al-Kutub al- 'Ilmiyyah, 1993 M/1413 H.
- Al-Rāzī, Fakhr al-Dīn. *Al-Tafsīr al-Kabīr*. Bayrūt: Dār al-Kutub al- 'Ilmiyyah, 1990 M/1410 H.
- Al-Tabatha'i. *Al-Mizan*. Lebanon: Al- 'Alami, tt.
- Al-Turmudhī. Muhammad bin Isa Abu Isa, *Sunan Turmudziy*. Beirut: Dār Ihya Turats, tt.
- Al-Turmudhī. *Sunan al-Turmudhī wa Huwa al-Jāmi' al-Ṣaḥīḥ*. Indonesia: Maktabah Dahlan, (t.th.).
- Al-Zuhaylī, Wahbah. *Al-Fiqh al-Islāmī wa Adillatuh*.